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Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Joseph 
Tornell, Kristdemokraterna – Vad har de 
30 miljonerna använts till under 2024? 

I en interpellation från Joseph Tornell, Kristdemokraterna ställs frågorna: 
• Vad har de 30 miljonerna använts till under innevarande år? 
• Ligger det inte i sakens natur att en sådan satsning, rätt utförd, borde vara 

självfinansierad? 

Sammanfattning och svar  
Inga av de avsatta medlen har hittills använts under 2024. Verksamheterna jobbar 
med sina handlingsplaner och sin kompetensplanering för att minska beroendet av 
hyrbemanning. Fram till och med september har hyrkostnaderna i Region 
Jönköpings län minskat med ca 30 procent jämfört med samma tidpunkt 
föregående år. Minskningen av användandet av hyrsjuksköterskor är ca 78 procent 
jämfört med föregående år.  
 
Region Jönköpings läns egen bemanningsverksamhet har utökats under året men 
då denna verksamhet ska vara självfinansierad har detta inte behövt bekostas med 
de avsatta medlen. Inför 2025 kommer dock en del av de avsatta medlen användas 
för att sänka den interna kostnaden för de verksamheter som tar in sjuksköterskor 
från bemanningsverksamheten.  
 
I budget 2025 genomförs en satsning med att höja lönerna för distriktsläkare och 
ST-läkare inom allmänmedicin. Medel för detta tas ur denna budgetpost.  Även 
om detta blir en merkostnad initialt bör delar av satsningen kunna räknas hem 
långsiktigt i takt med minskade hyrkostnader.   
 
Samtidigt som vi arbetar för att minska beroendet av hyrbemanning pågår också 
ett omfattande arbete för att skapa en hållbar och attraktiv arbetsplats där chefer 
och medarbetare får rätt förutsättningar och stöd. Den politiska ledningen är fast 
besluten att göra oss till Sveriges bästa offentliga arbetsgivare, med en aktiv 
personalpolitik som banar väg för framtidens välfärdsyrken. Det handlar både om 
att lägga en stabil grund och att tänka innovativt och framåt. 
 
Rachel De Basso (S) 
Regionstyrelsens ordförande 
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